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Nombre de la Actividad: Charla Régimen Ético y Disciplinario 

de los Servidores Públicos - Ley 41-08 de Función Pública y 

Reglamento No. 523-09 de Relaciones Laborales en la 

Administración Pública - Oficina Gubenamental de Tecnologías de la 

Información y Comunicación (OGTIC)    

Área organizadora: Dirección de Relaciones Laborales                                                                                      

Tipo:   Interna            

Externa 

Fecha: 09/05/2023 

10:00 a.m.                                       

Plataforma utilizada:  

Zoom                                                                                        

Código de enlace a plataforma:  

https://us06web.zoom.us/j/85458451507?pwd=SHNOZU9jNlQ5MHU4c3JEbTdqVkJMQT09                                                                                                                               

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación): Licda. Milarquia Taveras Hernández          

No. 
Nombre del(a) 

convocado(a) 

Cédula  

(llenar sólo si el 

convocante lo 

requiere, en 

caso contrario 

colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Ramona Castillo  Dirección de 

Comunicación  

Ramona.castillo@ogtic.gob.do X  

  2 Teresa Lopez   Gabinete de Innovación  Teresa.lopez@ogtic.gob.do   

3 Miguel Vargas  Dirección Juridica  Miguel.vargas@ogtic.gob.do   

4 Yanel Peña  Dirección de Relaciones 

Interistitucionales  

Yanel.pena@ogtic.gob.do   

5 Leonardo Ceppi  Departamento de 

Seguridad y Monitoreo 

TIC 

Leonardo.ceppi@ogtic.gob.do   

6 Esmerilin Reyes  Dirección de Atención 

Ciudadana 

Esmerilin.reyes@ogtic.gob.do   

x      

https://us06web.zoom.us/j/85458451507?pwd=SHNOZU9jNlQ5MHU4c3JEbTdqVkJMQT09
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7 Francisco Bodden   Dirección de Servicios 

Digitales y Plataforma  

francisco.bodden@ogtic.gob.do   

8 Ambar Mendoza  Dirección de Planificación 

y Desarrollo 

ambar.mendoza@ogtic.gob.do   

9 Rocio Rodríquez  Departamento de 

Contabilidad 

rocio.rodriguez@ogtic.gob.do   

10 Katherine Ferreras  Dirección de Planificación 

y Desarrollo 

Katherine.ferreras@ogtic.gob.do   

11 Gabriela Veras  Dirección de Atención 

Ciudadana  

Gabriela.veras@ogtic.gob.do   

12 Cristian Osoria  Unidad de Resultados 

Burocracia Cero 

Cristian.osoria@ogtic.gob.do   

13 Karina Martinez  Departamento de 

Contabilidad 

Karina.martinez@ogtic.gob.do   

14 Lourdes de Oleo   Dirección de Relaciones 

Interistitucional  
 

lourdes.doleo@ogtic.gob.do   

15 María Acevedo  Dirección de 

Transformación Digital  

maria.acevedo@ogtic.gob.do   

16 Elpidio West   División de Medición y 

Auditoria del Gobierno 

Digital  

elpidio.west@ogtic.gob.do   

17 Honil Barinas  Dirección de Servicios 

Digitales  

honil.barinas@ogtic.gob.do   

18 Jhonattan Rodríquez  Departamento de 

Tecnología  

jhonattan.rodriguez@ogtic.gob.do   

19 Ana Pimentel   Dirección Jurídica  ana.pimentel@ogtic.gob.do   

20 Girsy Guzmán   Dirección de Planificación  Girsy.guzman@ogtic.gob.do   
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21 Virginia Castillo  Dirección de Atención 

Ciudadana 

virginia.castillo@ogtic.gob.do   

22 Jorge Brand  Dirección de 

Transformación Digital  

Jorge.brand@ogtic.gob.do   

23 Christopher Díaz   Departamento de 

Tecnología 

Christopher.diaz@ogtic.gob.do   

24 Kryon Cabrera  Dirección de Atención 

Ciudadana 

Kryon.cabrera@ogtic.gob.do   

25 Emmi Sánchez   Dirección de Atención 

Ciudadana 

Emmi.sanchez@ogtic.gob.do   

26 Carol Buret  Dirección de Servicios 

Digitales 

Carol.buret@ogtic.gob.do   

27 Eribel Medrano  Dirección de Atención 

Ciudadana 

Eribel.medrano@ogtic.gob.do   

28 Rosanni Sena  Dirección General  Rosanni.sena@ogtic.gob.do   

29 Porfirio Quezada  Dirección de 

Transformación Digital 

Porfirio.quezada@ogtic.gob.do   

30 Felipe Castro  Departamento de 

Contabilidad 

Felipe.castro@ogtic.gob.do   

31 Elianny Liriano   Dirección de Atención 

Ciudadana 

Elianny.liriano@ogtic.gob.do   

32 Carlos Marmolejos   Dirección de Servicios 

Digitales 

Carlos.marmolejos@ogtic.gob.do   

33 Ruth Gomera  Dirección de 

Transformación Digital 

Ruth.gomera@ogtic.gob.do   

34 Sanika Feliz   Departamento de 

Contabilidad 

Sanika.feliz@ogtic.gob.do   

35 Rayssa Caceres  Departamento de 

Contabilidad 

Rayssa.caceres@ogtic.gob.do   
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36 Rosalim Arbaje  Dirección de Servicios 

Digitales 

Rosalim.arbaje@ogtic.gob.do   

37 Laura Castillo  Dirección de Atención 

Ciudadana 

Laura.castillo@ogtic.gob.do   

38 Genesis Alvarez  Dirección de 

Transformación Digital 

Genesis.alvarez@ogtic.gob.do   

39 Carmen Moreta  Dirección de Atención 

Ciudadana 

Carmen.moreta@ogtic.gob.do   

40 Neftali Del Orbe  Departamento de 

Tecnología 

Neftali.delorbe@ogtic.gob.do   

41 José Aquino   Dirección Data Center del 

estado  

Jose.aquino@ogtic.gob.do   

42 Luís Acosta  Dirección de 

Transformación Digital 

Luis.acosta@ogtic.gob.do   

43 Pedro Chalas  Dirección de Servicios 

Digitales 

Pedro.chalas@ogtic.gob.do   

44 Hamlet Rodríquez  Dirección de 

Transformación Digital 

Hamlet.rodriguez@ogtic.gob.do   

45 Fernando Perdomo  Departamento de 

Tecnología 

Fernardo.perdomo@ogtic.gob.do   

46 Emmanuel Reyes  Dirección de 

Transformación Digital 

Emmanuel.reyes@ogtic.gob.do   

47 Kelvin Osorio  Dirección de 

Transformación Digital 

Kelvin.osorio@ogtic.gob.do   

48 Madeline Alcantara  Departamento de 

Tecnología 

Madeline.alcantara@ogtic.gob.do   

49 Maylenny Ogando   Dirección de Servicios 

Digitales 

Maylenny.ogando@ogtic.gob.do   

50 Luis Roa  Dirección de Atención 

Ciudadana 

Luis.roa@ogtic.gob.do   
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51 Juan Torres  Dirección de Servicios 

Digitales 

Juan.torres@ogtic.gob.do   

52 Fray De Jesús   Dirección de Servicios 

Digitales 

Fray.dejesus@ogtic.gob.do   

53 Esmerlin Mieses  Dirección de Servicios 

Digitales 

Esmerlin.mieses@ogtic.gob.do   

54 Ysaura Sánchez  Dirección de Servicios 

Digitales 

Ysaura.sanchez@ogtic.gob.do   

55 Carla Fernandez   Dirección de Servicios 

Digitales 

Carla.fernandez@ogtic.gob.do   

56 Yanio Reyes  Dirección de Servicios 

Digitales 

Yanio.reyes@ogtic.gob.do   

57 Rayneli Corporan   Dirección de Atención 

Ciudadana 

Rayneli.corporan@ogtic.gob.do   

58 Rafael Nuñez  Departamento de 

Tecnología 

Rafael.nunez@ogtic.gob.do   

59 Bibian Cuevas   OAI Bibian.cuevas@ogtic.gob.do   

60 Johanna Liranzo  OAI Johanna.liranzo@ogtic.gob.do   

61 Liyeira Díaz  Dirección de Atención 

Ciudadana 

Liyeira.diaz@ogtic.gob.do   

62 Ercilia Mármol   Dirección de Recursos 

Humanos 

Ercilia,marmol@ogtic.gob.do   

63 Bryan Sánchez   Departamento de 

Tecnología 

Bryan.sanchez@ogtic.gob.do   

64 Carolina Méndez   Dirección de Atención 

Ciudadana 

Carolina.mendez@ogtic.gob.do   

65 Freddy Antigua  Dirección de Servicios 

Digitales 

Freddy.antigua@ogtic.gob.do   
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66 Nichardson Romero  Departamento de 

Tecnología 

Nichardson.romero@ogtic.gob.do   

67 Epifania Feliz  Dirección 

Interinstitucional 

Epifania.feliz@ogtic.gob.do   

68 Erkin Delgado  Dirección de Servicios 

Digitales 

Erkin.delgado@ogtic.gob.do   

69 Miguel Liranzo  Unidad de Resultados 

Burocracia Cero 

Miguel.liranzo@ogtic.gob.do   

70 Milenny Concepción   Unidad de Resultados 

Burocracia Cero 

Milenny.concepcion@ogtic.gob.do   

71 Cesarina Reyes  Unidad de Resultados 

Burocracia Cero 

Cesarina.reyes@ogtic.gob.do   

72 José Gabriel Hernández    Jose.hernandez@ogtic.gob.do   

73 Juan Manuel Reyes   Dirección de Servicios 

Digitales   

Juan.reyes@ogtic.gob.do   

74 Ivan Firestone   Dirección de Servicios 

Digitales   

Ivan.firestone@ogtic.gob.do   

75 Mario Adames   Dirección de Servicios 

Digitales   

Mario.adames@ogtic.gob.do   

76 Carlos Guerrero   División de Normas y 

Estandares 

Carlos.guerrero@ogtic.gob.do   

77 Viviana Beltre   Unidad de Resultados 

Burocracia Cero 

Viviana.beltre@ogtic.gob.do   

78 Adonys Montero  Dirección de Recursos 

Humanos 

Adonys.montero@ ogtic.gob.do   

79 Zoe Moya  Unidad de Resultados 

Burocracia Cero 

Zoe.moya@ogtic.gob.do   

80 Luis Soto  Departamento de 

Seguridad y Monitoreo 

Luis.soto@ogtic.gob.do   
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81 Victor Nuñez      

82 Cristian Mota  Dirección de 

Comunicaciones 

Cristian.mota@ogtic.gob.do   

83 Liam Ramírez  Dirección de Servicios 

Digitales   

Liam.ramirez@ogtic.gob.do   

84 Estefany Genao  Dirección de Servicios 

Digitales   

Estefany.genao@ogtic.gob.do   

85 Jessy de los Angeles  Dirección de Recursos 

Humanos 

Jessy.delosangeles@ogtic.gob.do   

86 Stefani Mieses   Dirección de Recursos 

Humanos 

Stefani.mieses@ogtic.gob.do   

87 Brayan Montaño  Departamento de 

Tecnología  

Brayan.montano@ogtic.gob.do   

88 Brandon Saul Fernandez   Departamento de 

plataformas y servicios 

Brandon.fernandez@ogtic.gob.do   

89 Andre Pichardo   Departamento de 

plataformas y servicios 

Andre.pichardo@ogtic.gob.do   

90 Lucia Almonte  Dirección de 

Comunicaciones  

Lucia.almonte@ogtic.gob.do   

91 Nieve Cabrera  Dirección Atencion 

Ciudadana 

Nieve.cabrera@ogtic.gob.do   

92 Israel Jimenez  Dirección de Servicios 

Digitales   

Israel.jimenez@ogtic.gob.do   

93 Wanda Colón   Dirección de 

Comunicaciones 

Wanda.colon@ogtic.gob.do   

94 Kenedy Rosario  Dirección de Data Center Kenedy.rosario@ogtic.gob.do   

95 Elga Sanchez  Dirección de Servicios 

Digitales   

Elga.sanchez@ogtic.gob.do   
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96 Yisel Mendez  Dirección de 

Comunicaciones 

Yisel.mendez@ogtic.gob.do   

97 Gloribel Rodríguez   Unidad de Resultados de 

Burocracia Cero  

Gloribel.rodriguez@ogtic.gob.do   

98 Ydersis Rodriguez  Dirección de 

Comunicaciones 

Ydelsis.rodriguez@ogtic.gob.do   

99 Jermania Gutierrez  Dirección de Data Center Jermania.gutierrez@ogtic.gob.do   

100 Elizabeth Feliz   Dirección de 

Comunicaciones 

Elizabeth.feliz@ogtic.gob.do   

101 Elyanny Garcia  Dirección de 

Comunicaciones 

Elyanny.garcia@ogtic.gob.do   

102 Junior Feliz  Dirección de 

Transformación  

Junior.feliz@ogtic.gob.do   

103 Jason Crisostomos  Dirección de 

Transformación 

Jason.crisostomos@ogtic.gob.do   

104 Joan Quevedo  Dirección de 

Comunicaciones 

Juan.quevedo@ogtic.gob.do   

105 Wander Almonte  Departamento 

deTecnologia  

Wander.almonte@ogtic.gob.do   

106 Zoe Moya  Unidad de Resultados de 

Burocracia Cero 

Zoe.moya@ogtic.gob.do   

107 Luis Acosta  Departamento 

Normativas 

Luis.acosta@ogtic.gob.do   

108  Yamilka Henríquez  Dirección de Servicios 

Digitales   

Yamilka.henriguez@ogtic.gob.do   

109 Yanel Peña  Dirección de 

Interistitucional  

Yanel.pena@ogtic.gob.do   

110 Yolendry Rodríguez  Dirección de 

Comunicaciones  

Yolendry.rodriguez@ogtic.gob.do   
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111 Oscar Cardy   Direccioón de 

Comunicaciones 

Oscar.cardy@ogtic.gob.do   

112 Rosalim Arbaje  Dirección de Servicios 

Digitales   

Rosalim.arbaje@ogtic.gob.do   

113 Melisha Patrone   Dirección de Planificación  Melisha.patrone@ogtic.gob.do   

114 Melvin Hilario   Dirección de 

Transformación  

Melvin.hilario@ogtic.gob.do   

115 Milenny Concepcion   Dirección de Servicios 

DIgitales 

Pedro.chalas@ogtic.gob.do   

116 Pedro Chalas   Dirección de Servicios 

DIgitales 

Pedro.chalas@ogtic.gob.do   

117 José Acevedo  Departamento 

planificacion y desarrollo  

Jose.acevedo@ogtic.gob.do   

118 José Santos  Departamento de 

Tecnologia 

Jose.santos@ogtic.gob.dl   

119 José Garcia   Departamento de 

Tecnologia 

Jose.garcia@ogtic.gpb.do    

120 Kiurinson Hidalgo   Dirección de Atención 

Ciudadana 

Kiurinson.hidalgo@ogtic.gob.do   

121 Leonardo Ceppi   Departamento de 

Seguridad y Moniteo  

Leonardo.ceppi@ogtic.gob.do   

122 Luis Roa   Dirección de Atención 

Ciudadana 

Luis.roa@ogtic.gob.do   

123 Guevert Bocio  Dirección de Data 

Center 

Guevert.bocio@ogtic.go.do   

124 Jeffrey Amancio   Departamento de 

Tecnologia  

Jeffrey.amancio@ogtic.gob.do   

125 Jharline Ceballos  Dirección de Planificación  Jharline.ceballos@ogtic.gob.do   

mailto:Jose.garcia@ogtic.gpb.do
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126 Jorge Berroa  Departamento de 

Tecnologia  

Jorge.berroa@ogtic.gob.do   

127 Francisco Jimenez  Departamento de 

Tecnologia  

Francisco.jimenez@ogtic.gob.do   

128 Gabriel Alfau   Dirección de Servicios 

DIgitales 

Gabriel.alfau@ogtic.gob.do   

129 Gabriel Fernandez  Departamento de 

Compras 

Gabriel.fernandez@ogtic.gob.do   

130 Gabriela Sosa  Dirección de Juridica  Gabriela.sosa@ogtic.gob.do   

131 Carol Buret   Dirección de Servicios 

DIgitales 

Carol.buret@ogtic.gob.do   

132 Cesar Terrero  Dirección de Servicios 

DIgitales 

Cesar.terrero@ogtic.gob.do   

133 Cintia Ortiz  Dirección de Planificación  Cintia.ortiz@ogtic.gob.do   

134 Claribel Castro  Dirección de Servicios 

DIgitales 

Claribel.castro@ogtic.gob.do   

135 Dhara Nova   Dirección de 

Comunicaciones  

Dhara.nova@ogtic.gob.do   

136 Elvis Mendoza   Dirección de 

Servicios Digitales   

Elvis.mendoza@ogtic.gob.do   

137 Sugeiry Pilar  Dirección de Recursos 

Humanos  

Sugeiry.pilar@ogtic.gob.do   

138 Cesarina Ramirez   Dirección de Recursos 

Humanos 

Cesarina.ramirez@ogtic.gob.do   

139 AlbaIris Tejeda  Departamento de 

Seguridad y Monitoreo  

Albairis.tejeda@ogtic.gob.do   

140 Bartola Pérez  Dirección de Planificación  Bartola.perez@ogtic.gob.do   
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141 Uris Hairol Hiciano  Dirección de Atención 

Ciudadana 

Hairol.hiciano@ogtic.gob.do   

142 Cesar Berigue  Dirección de 

Comunicaciones 

Cesar.berigue@ogtic.gob.do    

mailto:Cesar.berigue@ogtic.gob.do

